АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022                                                                                      № 1873

г.  Кореновск

Об утверждении Прогноза основных показателей социально-
экономического развития муниципального образования Кореновский

район на долгосрочный период 2023-2028 годов

В  соответствии  с постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 24 ноября 2022 года   № 1816 «О порядке
разработки  и  корректировки,  осуществления  мониторинга  и  контроля
реализации  прогнозов  социально-экономического  развития  муниципального
образования Кореновский район на долгосрочный и среднесрочный периоды»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Прогноз  основных  показателей  социально-экономического
развития  муниципального  образования  Кореновский  район  на  долгосрочный
период 2023-2028 годов (прилагается).

2. Управлению  службы  протокола  и  информационной  политики
администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)
опубликовать  официально  настоящее  постановление  и  разместить  в
информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                 А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Кореновский

район

от 05.12.2022 № 1873

ПРОГНОЗ

основных показателей социально-экономического развития
муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период

2023-2028 годов

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

отчет отчет оценка прогноз

Промышленное производство   
(объем отгруженной продукции) по полному
кругу предприятий, млн.руб. 28361,3 32392,3 36272,6 37703,5 39341,4 41268,6 43373,3

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 114,2 112,0 103,9 104,3 104,9 105,1

из общего объема:

по крупным и средним предприятиям, млн. руб. 27255,7 30943,1 34771,7 36093,1 37685,8 39570,2 41667,4

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 113,5 112,4 103,8 104,4 105,0 105,3
Объем продукции сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей, млн.руб. 11454,8 14547,5 15571,3 15919,2 16729,4 17526,7 18378,1

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 87,1 121,8 105,8 97,1 101,2 100,9 104,9

Объем услуг по Транспортировке и хранению
по полному кругу организаций, млн. руб. 212,5 276,5 268,6 271,3 214,0 228,3 245,4

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 130,1 97,1 101,0 78,9 106,7 107,5

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 77,3 143,0 130,2 125,7 59,7 64,0 68,7

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 185,0 91,0 96,5 47,5 107,2 107,3

Оборот розничной торговли по полному кругу
организаций, млн.руб. 11635,9 15235,3 16781,8 18638,1 20258,3 21795,5 23415,6

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 96,6 121,3 96,1 102,1 102,9 103,5 107,4

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 7082,2 8768,5 10191,3 11340,7 12314,6 13249,1 14302,5

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 101,1 114,7 101,4 102,3 102,8 103,5 108,0

Оборот общественного питания по полному
кругу организаций, млн.руб. 235,9 257,0 279,4 294,6 310,3 329,1 335,7

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 87,9 104,6 100,1 101,0 101,5 102,0 102,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 65,6 85,1 80,7 85,3 90,3 95,9 98,6

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 76,9 124,5 87,4 101,2 102,0 102,2 102,8
Инвестиции в основной капитал за счет всех
источников финансирования (без
неформальной экономики) по полному кругу
организаций, млн.руб.          2765,8 2899,2 3683,5 4096,3 4378,5 4732,4 4827,1

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 100,1 100,2 114,1 104,1 101,5 103,1 102,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 2311,6 2488,0 3100,9 3494,2 3739,6 3986,3 4066,1

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 106,0 102,9 111,9 105,5 101,6 101,7 102,0
Объем выполненных работ по виду
деятельности "строительство"
(без неформальной экономики) по полному
кругу организаций, млн.руб. 1468,9 1462,4 1677,8 1813,4 1942,1 2068,6 2115,3

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 71,2 95,6 103,0 101,2 101,7 101,6 102,2

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 453,2 417,4 480,3 515,6 544,6 573,6 585,1

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 43,8 88,5 103,3 100,5 100,3 100,5 102,1

Доходы предприятий курортно-
туристического комплекса - всего (с учетом
доходов малых предприятий и физических
лиц), млн.руб. 18,7 31,4 35,8 38,7 41,5 44,4 47,3

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 98,5 157,6 106,0 104,0 104,0 104,0 106,5

из общего объема:

доходы коллективных средств размещения,
млн.руб. 18,7 31,4 35,8 38,7 41,5 44,4 47,3

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 98,5 157,6 106,0 104,0 104,0 104,0 106,5
Среднегодовой уровень регистрируемой   
безработицы    (в % к численности рабочей
силы) 2,0 0,7 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4

Сальдированный финансовый результат по
полному кругу организаций, млн. руб. 4180,4 3765,0 6636,7 6904,7 7340,0 7776,4 8185,8

        в % к предыдущему году Х 90,1 176,3 104,0 106,3 105,9 105,3

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 3666,5 2711,4 5148,2 5453,8 5888,5 6299,9 6747,0

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 74,0 189,9 105,9 108,0 107,0 107,1

Прибыль прибыльных    предприятий по
полному кругу организаций, млн. руб. 4809,5 4696,4 6773,5 7004,9 7427,2 7853,8 8380,8

        в % к предыдущему году Х 97,6 144,2 103,4 106,0 105,7 106,7

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 4166,8 3529,2 5549,8 5722,2 6066,8 6411,2 6842,0

в % к предыдущему году в действующих ценах  84,7 157,3 103,1 106,0 105,7 106,7

Убыток по всем видам деятельности по
полному кругу организаций, млн. руб. 629,1 931,4 510,5 375,3 282,0 212,0 195,0

        в % к предыдущему году Х 148,1 54,8 73,5 75,1 75,2 92,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 500,3 817,8 401,7 268,4 178,3 111,2 95,0

в % к предыдущему году в действующих ценах Х 163,5 49,1 66,8 66,4 62,4 85,4

Фонд заработной платы по полному кругу
организаций без централизованного досчета,
млн.руб. 6735,0 6997,3 7570,0 8255,0 8650,0 9070,0 9523,5

        в % к предыдущему году Х 103,9 108,2 109,0 104,8 104,9 105,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, млн.руб. 5903,8 6305,0 6820,0 744,0 7788,0 8190,0 8624,0

        в % к предыдущему году Х 106,8 108,2 10,9 1046,8 105,2 105,3

Численность работающих для расчета
среднемесячной заработной платы по полному
кругу организаций без централизованного
досчета, тыс.чел. 16,752 15,763 15,764 15,766 15,768 15,768 15,770

        в % к предыдущему году Х 94,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

из общего объема:

по крупным и средним организациям, тыс.чел. 14,092 13,909 13,340 13,350 13,365 13,410 13,420

        в % к предыдущему году Х 98,7 95,9 100,1 100,1 100,3 100,1

Среднемесячная заработная плата по полному
кругу организаций без централизованного
досчета, рублей 33504,0 36991,8 40017,3 43632,9 45715,0 47934,6 50331,3

        в % к предыдущему году Х 110,4 108,2 109,0 104,8 104,9 105,0

Среднемесячная заработная плата по
крупным и средним организациям, рублей 34911,1 37775,0 42603,7 46441,9 48559,7 50894,9 53592,3

        в % к предыдущему году Х 108,2 112,8 109,0 104,6 104,8 105,3

Полная учетная стоимость основных фондов
на конец года, млн.руб. 16365,3 19570,3 21970,3 24510,3 27162,3 29940,3 33024,1

        в % к предыдущему году Х 119,6 112,3 111,6 110,8 110,2 110,3

Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, единиц 2512,0 2390,0 2463,0 2467,0 2473,0 2485,0 2492,0

        в % к предыдущему году Х 95,1 103,1 100,2 100,2 100,5 100,3

Среднесписочная численность работников
субъектов МСП, человек 4724,0 3718,0 3734,0 3740,0 3746,0 3756,0 3768,0

        в % к предыдущему году Х Х 100,4 100,2 100,2 100,3 100,3

Численность постоянного населения
(среднегодовая), тыс. человек 86,296 85,357 84,363 84,066 83,923 83,906 83,900

        в % к предыдущему году Х 98,9 98,8 99,6 99,8 100,0 100,0

Среднегодовая численность занятых в
экономике, тыс. человек 30,988 31,087 31,196 32,243 32,858 33,622 33,821

        в % к предыдущему году Х 100,3 100,4 103,4 101,9 102,3 100,6

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                             
С.В. Колупайко